
 

 
Area Welfare  
Servizio Programmazione Sociale ed Emergenze Sociali 

Vico Santa Margherita a Fonseca, 19 · 80135 Napoli · Italia · tel. (+39) 081 7959200 - 01 
emergenze.sociali@comune.napoli.it · emergenze.sociali @pec.comune.napoli.it - www.comune.napoli.it 

 
 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE 

DIRIGENZIALE 

N.3 del 29.01.2024 

 
 
 
 
 
 
 
Oggetto: Modifica ed integrazione della determinazione dirigenziale n.31 – IG 

80/2024 Determinazione a contrarre ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs 267/2000 
e dell'art. 17 comma 1 e 2 del D.lgs. 36/2023. Affidamento diretto su Mepa 
(OdA), ai sensi dell’art.50 comma 1 lett.b del D.Lgs 36/2023 alla società 
Assinfonet Srl – P.I. 13286670154 – con sede in Abbiategrasso (MI) alla 
Galleria Europa, 23,(cap 20081) per la fornitura di materiale hardware 
necessario a efficientare e migliorare funzionamento del personale dei servizi 
sociali a valere sul capitolo 202365 denominato: “CONTRIBUTO 
FORFETTARIO AI COMUNI OSPITANTI PER EMERGENZA UCRAINA -
HARDWARE n.a.c.” - Bilancio 2023/2025 – annualità 2023. 
Indicazione che il CIG dell’affidamento A03863030B con procedura 452664 è 
stato annullato e che il CIG associato alla procedura di acquisto n.500500 su 
acquistinretepa è B0223F4111 

 
 

Atto senza impegno di spesa 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

C
om

un
e 

di
 N

ap
ol

i
D

at
a:

 2
9/

01
/2

02
4,

 D
E

T
D

I/2
02

4/
00

00
10

7



 
Area Welfare  
Servizio Programmazione Sociale ed Emergenze Sociali 

Vico Santa Margherita a Fonseca, 19 · 80135 Napoli · Italia · tel. (+39) 081 7959200 - 01 
emergenze.sociali@comune.napoli.it · emergenze.sociali @pec.comune.napoli.it - www.comune.napoli.it 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA WELFARE 
 

Premesso che 

 con determinazione dirigenziale n. 31 del 05/12/2023 del Servizio Programmazione 
Sociale ed Emergenze Sociali – IG/2024/80 del 03/01/2024 – si è determinato: 

• Di acquisire, ai sensi e per gli effetti dell’art. 50, co. 1, lett. b) del D. Lgs. 36/2023 
dalla ditta Assinfonet Srl – P.I. 13286670154 – con sede in Abbiategrasso (MI) alla 
Galleria Europa, 23,(cap 20081), la seguente offerta MEPA, tramite Ordine Diretto 
di Acquisto (OdA): 
• la fornitura di n. 210 tablet codice KITM10PLUS completi di pennino e di cover 
• Di quantificare l’importo del servizio per un valore pari a 54.390,00 €, oltre IVA 
ed oneri di legge; 
 

• Il CIG dell’affidamento del servizio de quo, rilasciato dalla piattaforma telematica “Appalti 
e Contratti” era il seguente A03863030B ; 

Tenuto conto che 

• il CIG dell’affidamento del servizio rilasciato dalla piattaforma telematica “Appalti e 
Contratti” A03863030B sopra richiamato(procedura d’acquisto n.452664), è stato annullato 
per non essere stato perfezionato entro il 31/12/2023; 

Preso atto che: 

• nelle more di perfezionare tale procedura d’acquisto, il fornitore con comunicazione del 
17/01/2024 – PG/2024/51882, ha comunicato che il KITM10PLUS è uscito di produzione a 
partire dal 2024 ed è stato sostituito dall’analogo KITM11PLUS da 11 pollici a parità di prezzi 
e condizioni; 

Dato atto che 

• è stato richiesto in data 26/01/2024 un nuovo CIG , che è il seguente : B0223F4111 

Attestato che:  
• in virtù della disciplina che regola il mercato elettronico, il contratto con la ditta affidata-
ria dovrà intendersi perfezionato con la sottoscrizione della trattativa diretta mediante firma 
digitale;  
• gli oneri di repertoriazione del contratto saranno a carico della ditta affidataria.        
• la scelta del fornitore ASSINFONET srl è stata effettuata rispettando il principio di rotazione 
degli affidamenti previsti dall’art.49 del D.LGS.36/2023;  
• Di nominare la dott.ssa Maria Rosaria Cesarino, Dirigente del Servizio Programmazione 
Sociale ed Emergenze Sociali, quale RUP e punto ordinante; 

• Ai sensi dell’art. 16 del D.Lgs. 36/2023, dell'art. 6 bis L. 241/90 e art. 6 D.P.R.62/2013 
non è stata rilevata la presenza di situazioni di conflitto di interesse, né tantomeno ipotesi 
di situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, così come, peraltro, sancito dagli 
artt.7 e 9 del Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici.  

Visti  
• gli obblighi di pubblicazione e rispettivi riferimenti normativi contenuti nel P.I.A.O., 
approvato per il triennio 2023- 2025, alla Sezione 2 – Valore Pubblico, Performance e 
Anticorruzione - Sezione 2.3: Rischi corruttivi e Trasparenza; 

C
om

un
e 

di
 N

ap
ol

i
D

at
a:

 2
9/

01
/2

02
4,

 D
E

T
D

I/2
02

4/
00

00
10

7



 
Area Welfare  
Servizio Programmazione Sociale ed Emergenze Sociali 

Vico Santa Margherita a Fonseca, 19 · 80135 Napoli · Italia · tel. (+39) 081 7959200 - 01 
emergenze.sociali@comune.napoli.it · emergenze.sociali @pec.comune.napoli.it - www.comune.napoli.it 

 
• Attestato che il presente provvedimento rientra nelle previsioni normative di cui all’art. 
37, c. 1, lett. c) d.lgs. n. 33/2013 riportata nella predetta sezione del P.I.A.O. e, pertanto, 
una volta ottenuta l'esecutività, sarà oggetto di pubblicazione nella sezione Amministra-
zione Trasparente del sito del Comune di Napoli;  
 
      

     D E T E R M I N A 

Per i motivi espressi in narrativa che si intendono integralmente richiamati di: 

• Dare atto che il nuovo CIG dell’affidamento del servizio de quo, derivante dalla presente 
determina, è il seguente B0223F4111 (procedura d’acquisto n.500500); 

• Dare atto che si effettueranno tutti gli adempimenti in materia di comunicazioni e tra-
sparenza di cui agli artt. 20 e 23 del D.Lgs. 36/2023;  
• Di provvedere, ai sensi dell’art. 21, comma 2, del D. Lgs. n. 36/2023, alla pubblicazione 
sul PORTALE TELEMATICO; 

Il dirigente in relazione al presente atto attesta che:  
• non contiene dati sensibili ad eccezione dei dati sensibili contenuti nel preventivo di spesa 
che sono stati trattati in conformità alle condizioni di Liceità di cui all'art. 6 del Regolamento 
UE 2016/679 e opportunamente oscurati.  
 
• l'adozione dello stesso avviene nel rispetto dei requisiti di regolarità e correttezza dell'attività 
amministrativa ai sensi dell'art. 183, comma 7 D.L. 267 del 18/8/2000 e l'art. 147 bis comma 
1 del citato decreto come modificato ed integrato dal D.L.. n. 174 del 10/10/2012 convertito in 
Legge n. 213 del 07/12/2012 e degli artt. 13, c. 1, lett. b) e 17, c. 2., lett. a) del Regolamento 
del Sistema dei Controlli Interni approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale del 
28/02/2013. 

 
 
 

   Firmato digitalmente* 
            Il dirigente 
d.ssa Mariarosaria Cesarino 

 
 
 
*Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). Il presente 
atto è conservato in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005 

 

C
om

un
e 

di
 N

ap
ol

i
D

at
a:

 2
9/

01
/2

02
4,

 D
E

T
D

I/2
02

4/
00

00
10

7


		2024-01-29T09:14:39+0000
	MARIAROSARIA CESARINO




